

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ม.ค.ถ. 64 - 001 สายบ้านเหล่าตามา เขื่อน บ้านโนน
ธรรม หมู่ที่ 5 บ้านเหล่าตามา ตำบลโนนแดง กว้าง 5 เมตร ยาว 383 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 1,915 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 บ้านเหล่าตามา ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ปริมาณงาน

ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 383.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

14 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินถมงานทาง	995,403.26	Factor F งานทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - ภาษีที่ดิน ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	995,403.26	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (เก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยสามบาทยี่สิบหกสตางค์)	995,403.26	

**หมายเหตุ

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร
- ราคาลิตรภัณฑ์แอสฟัลต์ ประจำเดือน สิงหาคม 2568
- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566
- รายการใดที่หน่วยงานจ้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ประมาณราคา

(นายกอบชัย พลชุมแสง)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ

(นางสาวศิริจันทร์ คำโอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ตรวจ

(นายสุมิตร มาศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายอจชา เทียงท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ม.ค.ก. 64 - 001 สายบกมั่งล่าตามา เขื่อน บำรุงเมืองรวม หมู่ที่ 5 บ้านเหล่าตามา ตำบลโนนแดง กิ่ง 5 เมตร ยาว 383 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,915 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

หมู่ที่ 5 บ้านเหล่าตามา ตำบลโนนแดง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	PN	ราคาต่อหน่วย X PN	ราคากลาง
2	งานผิวทาง 2.3 Tack Coat	ตร.ม.	1,915.00	17.32	33,167.80	1.3642	23.63	45,247.51
	2.5 ผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (แบบผิว Tack Coat) ทน 5 ซม.	ตร.ม.	1,915.00	351.72	673,543.80	1.3642	479.82	918,848.45
4	งานตีเส้นจราจร 4.2 งานสีพื้น ThermoPlastic Paint (ขาวแดงเหลือง)	ตร.ม.	143.63	159.78	22,949.20	1.3642	217.97	31,307.30
รวมค่าก่อสร้าง								995,403.26

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
(นายสุเมธ มาศิริ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ
(นายอภิชาติ พงษ์มงคล)
นายช่างสำรวจ

ลงชื่อ
(นายมนตรีชัย จันทสมบูรณ์)
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

กรรมการ